
 

 Informācija par turpmāko rīcību saistībā ar sūdzību, kas reģistrēta ar Nr. 

CHAP(2015)1071  
 

Eiropas Komisija ir saņēmusi lielu skaitu sūdzību par to, ka Itālijā goda tiesnešu, arī goda 

prokuroru vietnieku, darba nosacījumi, iespējams, neatbilst vairākām ES darba tiesību 

normām.  

 

Komisija šīs sūdzības ir reģistrējusi ar numuru CHAP(2015)1071.  

 

Ņemot vērā ļoti daudzās sūdzības, kas saņemtas par šo jautājumu, Komisija šo paziņojumu 

publicē tīmekļa vietnē Europa, lai, pēc iespējas ekonomiskāk izmantojot administratīvos 

resursus, informētu visas iesaistītās personas.  

 

Šo sūdzību rezultātā Komisija ir sākusi izmeklēšanu, lai noskaidrotu, vai Itālijas tiesību akti 

atbilst Darba laika direktīvas un Direktīvas par darbu uz noteiktu laiku noteikumiem.  

 

Tikmēr 2017. gada 7. augustā Itālijas pilsētas Akvilas miertiesnesis (Giudice di Pace di 

L'Aquilla) Eiropas Savienības Tiesai (ES Tiesa) iesniedza lūgumu sniegt prejudiciālu 

nolēmumu (lieta C-472/17 Di Girolamo, OV C 347, 16.10.2017., 15.–16. lpp.). 

 

2018. gada 6. septembrī ES Tiesa šo lūgumu atzina par nepieņemamu (OV C 399, 5.11.2018., 

13. lpp.). 

 

2018. gada 1. oktobrī Akvilas miertiesnesis iesniedza jaunu lūgumu sniegt prejudiciālu 

nolēmumu lietā C-618/18 Di Girolamo (OV C 25, 21.1.2019., 16. lpp).  Un 2018. gada 

22. oktobrī Itālijas pilsētas Boloņas miertiesnesis (Giudice di pace di Bologna) ES Tiesā 

vērsās ar līdzīgu jautājumu lietā C-658/18 UX (OV C 25, 21.1.2019., 19. lpp.). 

 

Tagad ES Tiesa gatavojas pieņemt prejudiciālos nolēmumus. Tā kā Komisija veic 

izmeklēšanu par lūgumos sniegt prejudiciālu nolēmumu izvirzītajiem jautājumiem, Komisija 

gaida šīs lietas iznākumu un tikai tad lems par to, kā vislabāk rīkoties.  

 

Komisija šajā tīmekļa vietnē informēs sūdzību iesniedzējus par turpmāko rīcību saistībā ar 

viņu sūdzībām. 


